
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 мая 2022г.    г. Медынь            № 73 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

Руководствуясь частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Медынский 

район», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Медынь»,  

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения «Город 

Медынь», утверждённые Решением Городской Думы городского поселения «Город Медынь» 

от 03.11.2009 № 210, следующее дополнение: 

 

1.1. Дополнить раздел «Основные виды разрешённого использования земельных 

участков и объектов капитального строительства» таблицы 1 пункта 1.1 части 1 статьи 27 

строкой следующего содержания: 

 

Среднеэтажная 

жилая застройка 2.5 

Размещение многоквартирных домов этажностью не выше 

восьми этажей; 

Благоустройство и озеленение; 

Размещение подземных гаражей и автостоянок; 

Обустройство спортивных и детских площадок, площадок 

для отдыха; 

Размещение объектов обслуживания жилой застройки во 

встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных 

помещениях многоквартирного дома, если общая площадь 

таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 

20% общей площади помещений дома 

 
2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

района «Медынский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Заря». 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 


